
Zpráva o činnosti spolku SKS Dolní Lhota v roce 2023 
 
RALLY Dolní Lhota 
Dne 20. května 2023 se uskutečnila další Rally Dolní Lhota. Celkem se zaregistrovalo třináct 
posádek, závodu se nakonec zúčastnilo deset aut. Kromě jízdy zručnosti, zábavné trasy nebo 
poznávacích dovedností jsme pro letošní ročník navázali spolupráci s Policií České Republiky.  
V den Rally byla na Mokřince ukázka vybavení policejního vozidla včetně prezentace balistické 
výbavy a dalších zajímavých prvků z každodenní práce našich policistů. 
 
A jak to na Rally Dolní Lhota dopadlo? 
 
1. Nymfa ŠKODA team / Kateřina Pavlů 
2. Zrezlé plechy / Hana Kryštofová Bielniková 
3. HULAHU / Pagáč Matěj 
4. Machři / Marek Tejzr 
5. Lazy and Cutie (vůně zoufalství) / Dominika Pavlů 
6. ONFATHE Team / Ondřej Muroň 
7. Immagine Wagons / PedRRo Vesy 
8. Vyleštěné plechy / Richard Bielnik 
9. Knight Rider Team / Lukáš Pasnišin 
10. Fofr Jízda / Karel Žila 
 
Dolnolhotský BAJK 
V roce 2023 proběhl již 4. ročník tohoto závodu. Bajku se zúčastnilo celkem 150 závodníků  všech 
věkových kategoriích (děti do 5 let na odrážedlech, děti od 6 do 14 let, kadeti a junioři od 15 do 18 
let a pak muži a ženy bez věkového omezení). 
Chtěli bychom tímto poděkovat všem účastníkům, kteří ze sebe na trase závodu vydali maximum, 
dále všem návštěvníkům, kteří fandili a samozřejmě sponzorům, bez nichž by se závod nepodařilo 
úspěšně zrealizovat. 
Gratulujeme vítězům za špičkové výkony, gratulujeme i ostatním závodníkům, kteří bojovali do 
poslední vteřiny a nedali soupeřům nic zadarmo. 
Děkujeme všem sponzorům, partnerům, ochotným lidem, bez nichž by se nám tento závod nikdy 
nepodařilo zorganizovat. 
 
BIKE CAMP 
Abychom podpořili naše malé závodníky, tak jsme zorganizovali již druhý Bike Camp v rámci 
závodu Dolnolhotský Bajk. Jedná se o přípravku pro děti ve věku do 14 let, které baví jízda na kole, 
chtějí si zlepšit dovednosti, poznat kamarády v bajkerském kolektivu a něčemu se přiučit. Náš Bike 
Camp je pro všechny děti zdarma. 
V tomto ročníku se přihlásilo 18 dětí a po tři neděle v řadě jsme si všichni parádně užili jízdy 
zručnosti, seznámili se se závodní trasou DRIVE a EASY, dali si několik rozcviček a na posledním 
campu proběhly cvičné starty a paralelní závody dvojic ve slalomu do kopce. 
Děkujeme všem sponzorům (Enveko - Radek Holuša, Naxx Guard, Hospůdka Mokřinka), 
účastníkům za skvělé výkony a také rodičům za pohodový přístup. Všichni se těšíme na další ročník 
našeho oblíbeného Bike Campu.  
 
Dolnolhotský Škrpál 
Sobotní ŠKRPÁL se opět vydařil na jedničku. Pohodoví lidé, skvělé sportovní výkony, kupa 
legrace, zábava nejen pro děti, parádní jídlo a krásné počasí. Tak bychom mohli letošní rodinnou 
akci ŠKRPÁL stručně shrnout.  
Letošního Škrpálu se zúčastnilo zhruba 200 aktivních návštěvníků, z toho 18 běžců. Škrpál 2023 
byl rozšířen o charitativní běh na 10 km. Běžci si užili krásnou trasu v přírodě a pomohli tak 



podpořit spolek, který se stará o děti s poruchou autistického spektra (Statek modrého 
jednorožce/FOR HELP – Autismus z.s.). 
Doprovodným programem byl mini Beerfest, který pořádala hospůdka Mokřinka. Na závěr pak 
vystoupila kapela Žádný ostrych. 
 
 
Dolnolhotský Kobzol 
Rodinná akce s názvem Dolnolhotský KOBZOL proběhla v poklidné podzimní atmosféře. 
V letošním roce jsme si pro návštěvníky připravili bohatý program: 
- soutěž ve vyřezávání dýní  
- vyřezávání bramborových razítek 
- pečení brambor v ohni  
- opékání špekáčků  
- střelba ze vzduchovky na terč 
- soutěž o nejlepší dýňový koláč  
- bohaté občerstvení - dýňové pivo, horká medovina, dýňová polévka, bramborové speciality 
- Chilli Zombie - ochutnávka nejpálivější salsy na světě. 
Děkujeme všem návštěvníkům, kteří se zúčastnili akce Dolnolhotský KOBZOL a užili si tak 
pohodového sobotního odpoledne. Rádi bychom také poděkovali všem účastníkům soutěží, kteří 
upekli skvělé dýňové koláče, vyřezali krásné dýně a nebo ochutnali pořádně pálivou chilli salsu. 
Dále děkujeme celému pořadatelskému týmu ze spolku Sportovní a kulturní spolek Dolní Lhota 
z.s., obci Dolní Lhota za zapůjčení stanů s příslušenstvím, a pak také děkujeme SDH Dolní Lhota  
za poskytnutí venkovních prostor pro pořádání celé akce. 
Poděkování také patří farmě Dolní Lhota za dodání brambor pro všechny účastníky akce a farmě 
Máchovi za prezentaci zemědělské techniky. 
 
Dámská jízda 
Podzimní akce pro ženy se konala jako v předchozích letech v hospůdce Mokřinka. Účastnice 
večera jsme přivítali welcome drinkem, připravili jsme prodejní výstavku šperků, bižuterie, 
vánočních ozdob, dřevěných předmětů. Lektorka si připravila přednášku o škodlivosti svíček, 
hospůdka Mokřinka měla k dispozici bohaté občerstvení.  


